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Dagsorden for generalforsamlingen: 

1. Valg af dirigent 

2. Formandens beretning vedrørende perioden siden sidste generalfor-

samling 

3. Orientering om Nationaløkonomisk Tidsskrift ved redaktøren 

4. Regnskab for 2016 og budget for 2017 ved kassereren 

5. Valg til bestyrelsen og af revisorer 

6. Eventuelt 

ad 1. 

Formand Per Callesen (PC) bød indledningsvis de fremmødte medlemmer 

velkommen til årets generalforsamling. I overensstemmelse med vedtægter-

nes § 7 indledtes generalforsamlingen med valg af dirigent. Efter opfordring 

fra PC blev Peder Andersen (PA) valgt som dirigent med akklamation. PA 

takkede for æren og gjorde opmærksom på, at generalforsamlingen var vars-

let med mere end 14 dages varsel i henhold til vedtægterne. Dagsorden var 

dog kun rundsendt med 12 dages varsel, hvilket der ikke var indvendinger 

imod. 

ad 2. 

PC præsenterede kort de seks medlemsmøder NØF havde afholdt i løbet af 

2016. Af vedtægterne påkræves det, at foreningen afholder seks medlems-

møder om året. Følgende blev afholdt i 2016: 

Marts ”Flash Boys in Denmark”  

ved Frederik Elm Ougaard (Finanstilsynet) og Peter Norman 

Sørensen (KU) 

Maj  ”Dansk realkredit - mellem kunder, marked og regulering” 

ved Søren Holm (Nykredit), Jesper Rangvid (CBS) og Micha-

el Møller (CBS) 
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August ”Topskat og arbejdsudbud” 

ved Claus Thustrup Kreiner (KU) 

September ”Administrationen af SKAT” 

ved Jens Brøchner (Skatteministeriet) 

November ”Banking regulation - Basel IV and all that” 

ved Jakob Gyntelberg (Danske Bank) 

December ”Euro Area Governance issues before and after Brexit”  

ved Thomas Wieser (EFC og EWG) 

PC kunne berette, at antallet af medlemmer var steget over året, mens antal-

let af abonnenter på Nationaløkonomisk Tidsskrift var aftaget. Han gjorde 

opmærksom på, at organisationsgraden kunne være højere. Noget der bl.a. 

kan ændres ved, at medlemmerne gør opmærksom på foreningen.  

Bestyrelsen var godt i gang med planlægningen af årsmødet på Koldingfjord 

i januar 2018. Her ville bl.a. Finansminister Kristian Jensen og Mette Frede-

riksen deltage i en politikerdebat, mens økonomdebatten ville omhandle dy-

namiske effekter af skat og offentlige udgifter. Det internationale navn var 

endnu ikke helt på plads, mens lørdagens sidste session havde arbejdstitlen 

behavioural economics and policies. Invitationerne til årsmødet vil blive 

sendt ud i sensommeren. 

PCs beretning blev taget til efterretning uden kommentarer. 

ad 3. 

Peter Møllgaard (PM) orienterede om Nationaløkonomisk Tidsskrift. Tids-

skriftet ville i 2017 fortsætte som open access for alle. Ønsker man at mod-

tage en trykt version af tidsskriftet, kan man tegne abonnement.  

Bind 2015:1 blev publiceret i november 2016, mens bind 2016:1 ville ud-

komme medio 2017. Bind 2017:1 forventes at udkomme i løbet af efteråret 

2017. PM kunne berette om en lovende pipeline af artikler.  

Der var ingen kommentarer til redaktørens orientering. 

ad 4. 

Jesper Berg (JB) informerede om bestyrelsens beslutning om at fastholde 

priserne for medlemskab af foreningen i 2017. Kontingentet for et normalt 

medlemskab er 250 kr., mens medlemsskabet for studenter er gratis. For en 

trykt udgave af Nationaløkonomisk Tidsskrift er prisen også uændret i 2017. 

JB præsenterede herefter årsregnskabet i 2016 for henholdsvis NØF og 

Fonden. NØF (inkl. tidsskrift) havde i 2016 et overskud på 132.553 kr. 

og en egenkapital på 1.767.254 kr. Fonden havde i 2016 et driftsunder-
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skud på 1.902 kr. Foruden underskuddet på driften havde fonden i 

2016 uddelt 129.504 kr. til foreningen til dækning af produktionsud-

gifter ved tidsskriftet, så fondens egenkapital nu udgjorde 470.676 kr. 

Uddelingen var en del af den gradvise opløsning af fonden, som var 

iværksat og godkendt af Civilstyrelsen i 2015. 

Regnskaberne blev godkendt uden kommentarer. 

ad 5. 

PA informerede om, at Søren Gade (SG) og Jørgen Kæraa Rasmussen 

(JKR) stopper i bestyrelsen. PCA takkede SG og JKR for deres store indsats 

i bestyrelsen igennem flere år. Som erstatning foreslog bestyrelsen valg af 

Louise Caroline Mogensen og Allan Lyngsø Madsen, mens Jakob Hald og 

Christoffer Jessen Weissert var indstillet til genvalg. Alle blev valgt med 

akklamation.  

PA kunne yderligere fortælle, at Katrine Marie Tofthøj Jakobsen erstatter 

Amalie Sofie Jensen som ph.d.-observatør, mens Andreas Andresen også 

tiltræder som observatør. 

Lis Lauritsen blev genvalgt som folkevalgt revisor, og Piaster Revisorerne 

blev genvalgt som uafhængig revisor. 

ad 6. 

Der var ingen bemærkninger under eventuelt. 

PC takkede bestyrelsen og sekretæren for indsatsen i løbet af året. En-

delig takkede PC dirigenten for dennes ledelse af generalforsamlingen, 

der herefter blev hævet. 

 

 

Per Callesen 

Formand for Nationaløkonomisk Forening 


